5
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
внесен депутатом
А.С. Косачевым

Законодательное Собрание Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Ростовской области

Законодательное Собрание Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Законодательного Собрания Ростовской области от 27 декабря 2000 года № 387 «Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата Законодательного Собрания, его образца и описания» следующие изменения:
1) наименование после слов «Законодательного Собрания» дополнить словами «Ростовской области»;
2) в пункте 1 слова «(приложение 1)» заменить словами «Ростовской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению»;
3) в пункте 2 слова «(приложение 2)» заменить словами «Ростовской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению»;
4) в пункте 3 слова «(приложение 3)» заменить словами «Ростовской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению»;
5) приложение 1 изложить  в следующей редакции:

«Приложение 1
к постановлению
Законодательного Собрания
Ростовской области
«Об утверждении Положения
о нагрудном знаке депутата
Законодательного Собрания
Ростовской области,
его образца и описания»

ПОЛОЖЕНИЕ О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В соответствии с Областным законом «О статусе депутата Законодательного Собрания Ростовской области» депутат Законодательного Собрания Ростовской области (далее также – депутат) имеет нагрудный знак депутата Законодательного Собрания Ростовской области (далее - нагрудный знак), которым пользуется в течение срока своих полномочий.
2. Управление делами аппарата Законодательного Собрания Ростовской области выдает депутату два нагрудных знака соответственно с булавочным и магнитным креплениями под роспись депутата в журнале учета и выдачи нагрудных знаков депутатов Законодательного Собрания Ростовской области (далее – журнал).
3. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утери (утраты) нагрудного знака депутат подает на имя Председателя Законодательного Собрания Ростовской области письменное заявление о выдаче дубликата нагрудного знака, в котором указывает причину его утери (утраты).
По решению Председателя Законодательного Собрания Ростовской области управление делами аппарата Законодательного Собрания Ростовской области выдает депутату под его роспись дубликат нагрудного знака, о чем в журнале делается соответствующая запись.
4. При прекращении полномочий депутата комплект нагрудных знаков остается у него для хранения.
5. В случае смерти депутата нагрудный знак остается членам его семьи.»;
6) приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к постановлению
Законодательного Собрания
Ростовской области
«Об утверждении Положения
о нагрудном знаке депутата
Законодательного Собрания
Ростовской области,
его образца и описания»

ОБРАЗЕЦ
НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ДЕПУТАТ

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО

	СОБРАНИЯ

                                                                                                                       »;
7) приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к постановлению
Законодательного Собрания
Ростовской области
«Об утверждении Положения
о нагрудном знаке депутата
Законодательного Собрания
Ростовской области,
его образца и описания»

ОПИСАНИЕ
ОБРАЗЦА НАГРУДНОГО ЗНАКА
ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Нагрудный знак депутата Законодательного Собрания Ростовской области (далее - нагрудный знак) представляет собой стилизованное изображение Флага Ростовской области размером 27 x 18 мм.
2. Основа нагрудного знака и его дубликата изготавливается из металлического сплава.
3. Поверхность нагрудного знака покрыта эмалью четырех цветов: верхняя часть - синяя, средняя часть - желтая, нижняя часть - алая, левая вертикальная часть поверхности, составляющая 1/5 часть ширины нагрудного знака, - белая. На нагрудном знаке прописными буквами помещаются слова: на верхней трети – «ДЕПУТАТ», средней трети – «ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО», нижней трети – «СОБРАНИЯ». Указанные слова, а также края нагрудного знака выполняются эмалью золотого цвета.».
2. Внести в Положение об удостоверении депутата Законодательного Собрания Ростовской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от
29 октября 2013 года № 85, следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Удостоверения с номера 001 по номер 040 выдаются депутатам Законодательного Собрания Ростовской области, избранным по одномандатным избирательным округам, в соответствии с номером одномандатного избирательного округа.
Удостоверения с номера 041 по номер 060 выдаются депутатам Законодательного Собрания Ростовской области, избранным по единому избирательному округу, в соответствии с алфавитным порядком фамилий, имен, отчеств (при наличии) депутатов Законодательного Собрания Ростовской области.
Удостоверения с номера 061 по номер 080 выдаются депутатам Законодательного Собрания Ростовской области, получившим мандаты в Законодательном Собрании Ростовской области в результате дополнительных выборов по одномандатным избирательным округам.
Удостоверения с номера 081 по номер 090 выдаются депутатам Законодательного Собрания Ростовской области, получившим мандаты в Законодательном Собрании Ростовской области в результате замещения вакантных депутатских мандатов по единому избирательному округу.
Удостоверения с номера 091 по номер 100 выдаются депутатам Законодательного Собрания Ростовской области, утратившим удостоверения.
По решению Председателя Законодательного Собрания Ростовской области депутатам, замещающим должности в Законодательном Собрании Ростовской области, выдаются удостоверения с указанием соответствующих должностей. Такие удостоверения выдаются с номера 101.»;
2) абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:
«По решению Председателя Законодательного Собрания Ростовской области управление делами аппарата Законодательного Собрания Ростовской области оформляет депутату новое удостоверение.».
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 21 июля 2023 года.

           Председатель
Законодательного Собрания                                                              А.В. Ищенко
Подготовлен в правовом управлении